153/2024, e, consequentemente, o valor contratual, 
através da seguinte redação:  

I - “Fica prorrogado o prazo de VIGÊNCIA da ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº. 153/2024 até o dia 28 de 
dezembro de 2026”. 

II – O valor atual da Ata de Registro de Preços que era de 
R$ 280.495,00 (Duzentos oitenta mil, quatrocentos 
noventa cinco reais), com a realização do I Aditivo, 
passa ser de R$ 291.232,67 (Duzentos noventa um mil, 
duzentos trinta dois reais e sessenta sete centavos)” 

III – “Valor total global da Ata de Registro Preço nº 
153/2024 passa a ser R$ 571.727,67 (Quinhentos setenta 
um mil, setecentos vinte sete reais e sessenta sete 
centavos)”. 

VI – “Conforme Cláusula Sexta da Ata de Registro de 
Preços nº 153/2024, foi aplicado o Índice Nacional de 
Preços ao Consumidor – INPC, de 4,18 %”. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO 

Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as

[...]

151/2024, e, consequentemente, o valor contratual, 
através da seguinte redação:  

I - “Fica prorrogado o prazo de VIGÊNCIA da ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº. 151/2024 até o dia 28 de 
dezembro de 2026”. 

II – O valor atual da Ata de Registro de Preços que era de 
R$ 293.689,00 (Duzentos noventa três mil, seiscentos 
oitenta nove reais), com a realização do I Aditivo, passa 
ser de R$ 305.964,43 (Trezentos cinco mil, novecentos 
sessenta quatro reais e quarenta três centavos)” 

III – “Valor total global da Ata de Registro Preço nº 
151/2024 passa a ser R$ 599.653,43 (Quinhentos noventa 
nove mil, seiscentos cinquenta três reais e quarenta três 
centavos)”. 

VI – “Conforme Cláusula Sexta da Ata de Registro de 
Preços nº 151/2024, foi aplicado o Índice Nacional de 
Preços ao Consumidor – INPC, de 4,18 %”. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO 

Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as